28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº. 882 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) FERNANDA DA SILVA SOARES,
Matrícula 54181653-2, Cargo ENFERMEIRO, com lotação no (a) UBS PE-
DREIRA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 01.02.2007 A 31.02.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2023 A 31.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 08.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 874192
PORTARIA Nº. 883 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA RAIOL DE OLIVEIRA,
Matrícula 87653-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, com lotação no (a) UBS
PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 02.02.2010 A 01.02.1023.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2023 A 31.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 08.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 874198
PORTARIA Nº. 884 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA CLAUDIA JORDAO DE BAR-
ROS, Matrícula 554094-2, Cargo MEDICA, com lotação no (a) UBS PEDREI-
RA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 04.08.2009 A 03.08.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2023 A 31.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 08.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 874207
PORTARIA Nº. 885 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) KELLY CRISTINA FERREIRA DE
MENEZES ANDRADE, Matrícula 55589807-1, Cargo AGENTE DE SAUDE,
com lotação no (a) UBS PEDREIRA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.07.2016 A 15.07.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2023 A 31.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 08.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 874213
PORTARIA Nº. 879 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA MARIA RODRIGUES DE
ARAUJO, Matrícula 54184589-2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, com lotação
no (a) URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 03.03.2017 A 02.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.12.2022 A 30.12.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 08.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 874141
PORTARIA Nº. 881 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDMILSON PACHECO FERREIRA,
Matrícula 55586817-1, Cargo MOTORISTA, com lotação no (a) UBS PE-
DREIRA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 04.07.2006 A 03.07.2009.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2023 A 31.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 08.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 874175
PORTARIA Nº. 880 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) REGINA HELENA DO AMARAL
GAMA, Matrícula 2052148-2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, com lotação no
(a) URE DIPE, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 02.07.1993 A 01.07.1996.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 05.12.2022 A 03.01.2023 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 08.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 874165
PORTARIA Nº. 886DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ORLANDO RAIMUNDO ANTUNES
DA SILVA ,  Cargo de  AGENTE DE SAUDE, Matrícula 97209-1, com lotação
no (a) CS MARCO, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 01.03.2017 A 28.02.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.12.2022 A 29.01.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 08.11.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 874220

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 777/2022 – 0/11/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 diária a Servidor(a):
Valor Unitário: R$ 443,06 => Valor total R$ 1.772,24
Projeto de Atividades: 908924
Natureza: 339014
Fonte: 01030006357
Matrícula/Nome/Cargo
5304946 /MARTA GIANE MACHADO TORRES (Enfermeira
Origem: BELEM/PA – BRASIL
Destino(s): SALVADOR - BA
Objetivo: A servidora solicita 04 DIARIAS para custeio na participação do
“13º Congresso Brasileiro de saúde Coletiva”, ofertado pela Associação
Brasileira de Saúde Coletiva (ABRASCO) de 21 a 24 de novembro e de
2022, em Salvador – BAHIA, onde apresentará Trabalho científico “Enfer-
magem e a socioantropologia do HIV/AIDS na Amazônia Paraense: Mulher,
parto, transmissão vertical em fragmentos de um diário de campo” (apro-
vado nº 40983)
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 874174
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 622 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 2º Centro Regional De Saúde - SESPA, no uso das atribuições
legais que lhe conferem a Portaria n°. 1.444/2019 de 06 de fevereiro de
2019, publicada no DOE n°. 33.799/07.02.2019, e de acordo com o dispo-
sitivo legal do Art. 51, § 1º, da Lei n° 8.666/93,